
 平成30年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度 】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：歯科口腔保健事業（各区）

: - 3 -

2-4
局・課名

217 207

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 歯科口腔保健事業（本庁）

： 健康福祉局　健康医療推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

・事業の継続実施
・堺市歯科口腔保健推進計
画の次期計画の策定

事業の継続実施

平成29年度予算額

1,102 1,102 出務者報酬、消耗品費等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

6,241

200

3,184

232

243

268

0

委託料、報償費、消耗品費等

印刷製本費等

700

3,184

231

155

462

　H　～　H

事業

概要

心身の健康と質の高い日常生活が得られるよう、市民の口
腔の健康維持、増進を図る。市民が元気で生活の質を維持、
向上し続けるために、堺市歯科口腔保健推進計画にそって、
保健、医療、社会福祉、労働衛生、教育その他の関連施策
及びその関係者と連携を図り、時代に即した歯科口腔保健を
戦略的に推進する。

○歯の健康相談・健康展
　口腔保健センターで歯科に関する知識の普及啓発。
○歯科保健講演会　歯科医師会と共催し、市民公開講座を開催。
○堺市歯科口腔保健推進計画懇話会開催
○大阪口腔衛生協会負担金
　大阪口腔衛生協会に対し啓発活動へ賛助として負担金を支出。
○障害者等歯科口腔保健ネットワーク推進事業
○口腔ケア支援体制づくり
○多職種連携づくり
○歯科口腔保健啓発
○堺市歯科口腔保健推進計画の次期計画の策定

平成30年度は堺市歯科口腔保健推進計画の次期計画策定に必要
な費用を要求する。

障害者等歯科口腔保健ネットワーク推進事業

200

5,470

歯科口腔保健啓発

人件費、会場費、通品費等

次期計画作成費

堺市歯科口腔保健推進計画懇話会

デザイン作成委託料、通信運搬費等

5,267

債務負担行為

歯の健康相談・健康展

多職種連携づくり 報償費、消耗品費等

歯科保健講演会 報償費、会場借り上げ費等

大阪口腔衛生協会負担金

102011整理番号

合計 5,446 6,241

みんなの審査会対象外

堺市歯科口腔保健推進計画
の策定　事業の継続実施


